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COMUNE DI PADERNO D’ADDA 
Provincia di Lecco 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 
DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

E DEL CANONE MERCATALE – dal 01 gennaio 2021 
 
 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  (Art. 1 comma 819 lett. b) Legge 27 dicembre 2019 n. 160) 
 Tariffa Standard Annuale (al metro quadrato nel caso di diffusione di messaggi pubblicitari protratta per l’intero anno 

solare) € 30,00 
 Tariffa Standard Giornaliera (al metro quadrato nel caso di diffusione di messaggi pubblicitari per un periodo inferiore 

all’anno solare) € 0,60 
 Tariffa Standard Pubbliche Affissioni € 0,60 

 
Classificazione delle strade ai sensi dell’art. 46 del Regolamento (già applicato alle tariffe)   coefficienti 

Categoria 1^ 1,00 

Categoria 2^  0,70 

 

MESSAGGI PUBBLICITARI 
Formula determinazione Tariffa applicata per la diffusione di messaggi pubblicitari annuale e giornaliera 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Caratteristica Diffusione Messaggi Pubblicitari * coefficiente zona] 

 

Diffusione Messaggi Pubblicitari  Coeffic. 
Tariffa annuale 
al mq. 

Tariffa  Cat. 1 
Giornaliera al mq. 

fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,38 €  11,40 €    0,23 

fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,76 €  22,80 €    0,46 

superiore a 1 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,57 €  17,10 €    0,34 

super. a 1 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,14 €  34,20 €    0,68 

superiore a  5,5 mq fino a 8,5 mq -Cat. Norm. - Opaca 0,86 €  25,80 €    0,52 

super. a  5,5 mq fino a 8,5 mq -Cat. Norm.- Luminosa 1,43 €  42.90 €    0,86 

superiore a 8,5 mq - Cat. Norm - Opaca 1,14 €  34,20 €    0,68 

superiore a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,71 €  51,30 €    1,03 

Automezzo Portata Utile Infer.e/o uguale a 30 Q 1,70 €  51,00 ---- 

Automezzo Portata Utile Superiore a 30 quintali 2,50 €  75,00 --- 

Distribuzione di volantini (per persona) 3,50 ----- €    2,10 

Pubblicità con aeromobili, palloni frenati e simili 1,00 € 30,00 €    0,60 
Messaggi pubblicitari senza scopo di lucro effettuate da 
associazioni, comitati, partiti politici per manifestazioni 
politiche, culturali o sportive, con patrocinio comunale. 
Messaggi pubblicitari da comitati, associazioni, fondazioni 
ed ogni altro ente che non abbia scopo di lucro. 
Messaggi pubblicitari relativi a festeggiamenti patriottici, 
religiosi, a spettacoli viaggianti e di beneficenza. 

RIDUZIONE DEL 50% art. 22 REGOLAMENTO 

Pubblicità sonora, con striscioni trasversali, mediante lancio 
di oggetti o manifesti o fumogeni da aeromobili, con 
persone circolanti con cartelli  

VIETATA 

 


